



# ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## У К А З

18 октября 2022 г.

№ 132

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 18.03.2022 № 21

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 18.03.2022 № 21 «О некоторых мерах по реализации на территории Ульяновской области Указа Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации» следующие изменения:

1) в заголовке слово «по» заменить словами «, **направленных на обеспечение**»;

2) в пункте 3:

а) в подпункте 3.2 слова «бесперебойную работу» заменить словом «бесперебойное функционирование»;

б) в подпункте 3.3 слова «представить предложения по расширению» заменить словами «представлять предложения по вопросам расширения перечня», слова «по внесению» заменить словами «по вопросам внесения», слово «порядку» заменить словами «касающиеся порядка»;

в) в подпункте 3.5 слова «Представить предложения по поддержанию» заменить словами «Представлять предложения по вопросам поддержания»;

г) в подпункте 3.6 слова «Представить предложения по дополнительной поддержке» заменить словами «Представлять предложения по вопросам дополнительной поддержки»;

д) в подпункте 3.7 слова «федерального законодательства» заменить словами «законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», слова «для нужд Ульяновской области и» заменить словами «для обеспечения нужд Ульяновской области и нужд», слова «объёма авансирования по государственным контрактам» заменить словами «размеров авансов (в случае, если государственными контрактами, заключаемыми в целях обеспечения нужд Ульяновской области, предусмотрена выплата авансов)»;

3) в пункте 4 слова «Органам исполнительной власти Ульяновской области, уполномоченным на осуществление» заменить словами «Исполнительным органам Ульяновской области, наделённым полномочиями по осуществлению»;

4) в пункте 5:

а) в абзаце первом слова «Органам исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органам»;

б) в подпункте 5.1 слова «при реализации мер по обеспечению» заменить словами «, возникающих в ходе реализации мер, направленных на обеспечение», слова «в информационно-аналитическую» заменить словами «, в информационно-аналитическую»;

в) в подпункте 5.2 слова «по обеспечению социально-экономической стабильности в Ульяновской области Автономной некоммерческой организации «Центр стратегических исследований Ульяновской области» (далее – ЦСИ)» заменить словами «, направленных на обеспечение социально-экономической стабильности в Ульяновской области, Министерству экономического развития и промышленности Ульяновской области (далее – Министерство)»;

5) в пункте 6 слово «ЦСИ» заменить словом «Министерство»;

б) в пункте 7 слово «ЦСИ» заменить словом «Министерству», слова «по обеспечению социально-экономической стабильности в Ульяновской области» заменить словами «, направленных на обеспечение социально-экономической стабильности в Ульяновской области,»;

7) подпункт 8.1 пункта 8 признать утратившим силу;

8) в приложении № 1:

а) позицию, касающуюся Васина С.Н., дополнить словами «(по согласованию)»;

б) в позиции, касающейся Кушманцева А.А., слово «инспектора» заменить словом «инспектор»;

в) в позиции, касающейся Мюрка И.В., слова «Мюрк И.В.» заменить словами «Апсальмов Г.Х.»;

г) в позиции, касающейся Рахматулиной Г.Э., слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

д) в позиции, касающейся Семёнкина М.И., слова «исполняющий обязанности Министра» заменить словом «Министр»;

9) в приложении № 2:

а) в пункте 1 слова «органов исполнительной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительных органов Ульяновской области» и дополнить его после слов «государственными органами» словами «Ульяновской области»;

б) в пункте 3:

в подпункте 2 слова «принятию мер и проведению» заменить словами «вопросам принятия мер и проведения»;

в подпункте 3 слова «органов исполнительной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительных органов Ульяновской области» и дополнить его после слов «государственными органами» словами «Ульяновской области»;

в) в пункте 4:

в подпунктах 1 и 2 слова «органов исполнительной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительных органов Ульяновской области»,

слова «государственных органов» заменить словами «государственных органов Ульяновской области, не являющихся исполнительными органами Ульяновской области»;

в подпункте 3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами», слова «государственными органами» заменить словами «государственными органами Ульяновской области, не являющимися исполнительными органами Ульяновской области»;

в подпункте 4 слово «работе» заменить словами «участию в деятельности»;

г) в пункте 9 слова «автономную некоммерческую организацию «Центр стратегических исследований Ульяновской области» заменить словами «Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области»;

д) в пункте 11 слово «работе» заменить словом «деятельности»;

е) абзац второй пункта 12 после слова «использованием» дополнить словом «систем»;

ж) в пункте 15 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

з) в пункте 16 слова «государственными органами Ульяновской области и» заменить словами «исполнительными органами Ульяновской области и подведомственными им»;

и) в абзаце третьем пункта 18 слова «государственными органами и» заменить словами «исполнительными органами Ульяновской области и подведомственными им».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских